32. Élévation de son pied. Hébreu : « le gros orteil du pied droit » ; septante : « l'extrémité de son pied droit ». 36. Des azygues. Septante : « de consommation ». 37. A la fois, n'est ni dans l'hébreu ni dans les

משה ויהוה... מידתו... מידתו... מידתו... מידתו...

ἐπὶ τὰς στολὰς... (Codices supradicti fere omnes versiculum hunc 29 a nostro 30 nondiscindunt et sic recedit paritas numerorum.)

Septante. — Après que ceux-ci les eurent élevés. Hébreu : « et il les agita de côté et d'autre » ; septante : « et il les offrit par élévation ». 38. Sur l'autel de l'holocauste. Hébreu et septante : « sur l'autel, par-dessus l'holocauste ».

I. Sacrifices (I-X). — 2. Consécration des prêtres (VIII-IX).

filii ejus manus suas. 23. Quem cum immolasset Moyses, sumens de sanguine ejus, tetigit extremum auricularum dextræ Aaron, et pollicem manus ejus dextræ, similiter et pedis. 24. Obluit et filios Aaron : cumque de sanguine arietis immolati tetigit extremum auricularum singulorum dextræ, et pollices manus ac pedis dextri, reliquum fudit super altare per circuitum. 25. Adipem vero, et caudam, omnemque pinguëdinem que operit intestina, reticulumque jecoris et duos renes cum adipibus suis et armo dextro separavit. 26. Tollens autem de canistro azymorum, quod erat coram Domino, panem absque fermento et collyridam conspersam oleo, lagenamque posuit super albes, et armam dextrum, tradens simul omnia Aaron et filiis ejus. Qui postquam levaverunt ea coram Domino, 28. rursus suscepta de manibus eorum, adolevit super altare holocausti, eo quod consecrations esset oblatio, in odorem suavitatis, sacrificii Domino. 29. Tulitque pectusculum, elevans illud coram Domino, de arietate consecrations in partem suam, sicut præceperat ei Dominus. 30. Assumensque unguentum, et sanguinem qui erat in altari, aspersionem super Aaron et vestimenta ejus, et super filios illius ac vestes eorum. 31. Cumque sanctificasset eos in vestitu suo, præcepit eis, dicens : Cõquile carnes ante

Aaron et ses fils posèrent leurs mains sur sa tête. 23. Lorsque Moïse l'eut immolé, prenant de son sang, il toucha l'extrémité de l'oreille droite d'Aaron et le pouce de sa main droite et également de son pied. 24. Il présenta aussi les fils d'Aaron; et lorsque avec le sang du bélier immolé il eut touché l'extrémité de l'oreille droite de chacun d'eux, et les pouces de la main et du pied droits, il répandit le reste sur l'autel tout autour; 25. mais la graisse, la queue, toute la graisse qui couvre les intestins, la membrane réticulaire du foie et les deux reins avec leur graisse et l'épaule droite, il les sépara. 26. Or, prenant de la corbeille des azymes, qui était devant le Seigneur, un pain sans levain, une galette arrosée d'huile et un beignet, il les mit sur les graisses et sur l'épaule droite, 27. remettant à la fois toutes ces choses à Aaron et à ses fils. Après que ceux-ci les eurent élevés devant le Seigneur, 28. Moïse, les ayant reçues de nouveau de leurs mains, les brûla sur l'autel de l'holocauste, parce que c'était une oblation de consécration, en odeur de suavité, de sacrifice pour le Seigneur. 29. Et il prit, l'élevant devant le Seigneur, la poitrine du bélier de la consécration pour sa part, comme lui avait ordonné le Seigneur. 30. Prenant ensuite le parfum à oindre et le sang qui était sur l'autel, il fit l'aspersion sur Aaron et sur ses vêtements, sur ses fils et sur leurs vêtements. 31. Et lorsqu'il les eut sanctifiés dans leur vêtement, il leur ordonna, disant : « Faites cuire